
1/4

Rámcová smlouva
o  prodeji zboží a poskytován í služeb  Vodafone O neN et č. 023522 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník (dále jen „Smlouva")

mezi:
Poskytovatelem :
Vodafone Czech Republic a.s.
se sídlem náměstí Junkových 2,155 00  Praha 5,
IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001
Bank. spojení.: ...........................................
č.účtu:................
spol. zapsaná v OR vedeném Městským soudem
v Praze, spisová značka B.6064
zastoupený: Ing Veronikou Doubkovou na zákl. pověření

(dále jen „Poskytovatel")

Účastníkem :
Ústav zemědělské ekonomiky a informací 
Se sídlem: Mánesova 1453/75,120 00  Praha 2 

IČO: 00027251 
DIČ: CZ00027251
zast.: Ing. Štěpánem Kalou, MBA, Ph.D., ředitelem 

(dále jen „Účastník")

(dále společně také „sm luvní strany")

1. Předmět Sm louvy
1.1 Předmětem této Sm louvy je rámcová úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování veřejně dostupných 

služeb elektronických komunikací a jiných služeb (dále jen „Služby"), a prodeji a pronájmu zboží. Poskytovatel se 
zavazuje poskytovat Účastníkovi Služby a zboží za zvýhodněných podmínek a v rozsahu uvedeném v nabídce 
společnosti Vodafone, která je nedílnou součástí této Sm louvy (dále jen „Nabídka") a za podmínek uvedených 
v  obchodních podmínkách (dále jen „Obchodní podmínky OneNet") a Účastník se zavazuje hradit cenu Služeb a 

zboží poskytnutých Poskytovatelem a plnit další povinnosti vyplývající ze Smlouvy.
1.2 Služby a zboží budou Účastníkovi poskytovány na základě jednotlivých dílčích objednávek Služeb a zboží. Po 

obdržení objednávky požadovaných Služeb či zboží Poskytovatelem uzavřou smluvní strany písemnou dílčí smlouvu 
o poskytování konkrétní Služby či zboží obsahující technickou specifikaci příslušné Služby a zboží (dále jen „Dílčí 

smlouva").

2. Práva a povinnosti sm luvních stran
2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby Účastníkovi v rozsahu a za podmínek uvedených v této Sm louvě a 

zadávací dokumentaci, která je obsažena v příloze č. 1 (dále jen „zadávací dokumentace"), a minimálně v kvalitě 
vyžadované zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů.

2.2 Účastník se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost nezbytnou pro zřízení a řádné poskytování 
Služeb Poskytovatelem v souladu s Obchodními podmínkami OneNet a uzavřenými Dílčími smlouvami.

2.3 Účastník má právo kdykoli si objednat u Poskytovatele prostřednictvím jednotlivých Dílčích sm luv další služby a 
zboží dle aktuální nabídky Poskytovatele určené pro tuto Smlouvu. Poskytovatel takovou objednávku Účastníka 
bezdůvodně neodmítne za podmínky neexistence jakýchkoli splatných závazků vůči Poskytovateli či jiného porušení 

Smlouvy, příp. dílčí smlouvy, ze strany Účastníka.
2.4 Účastník se zavazuje platit za poskytované Služby a zboží ceny uvedené v  Nabídce, příp. ceny dle Ceníku služeb 

Vodafone OneNet jestliže takové služby nejsou v Nabídce uvedeny, a to na účet Poskytovatele uvedený výše, 

případně na jiný účet, který Poskytovatel Účastníkovi písemně sdělí.
2.5 Úhrady za plnění budou prováděny v české měně, případně v jiné měně platné v budoucnu na území České 

republiky.
2.6 Účastník neposkytuje zálohy ani jakékoli finanční záruky. Platby budou prováděny měsíčně na základě faktur 

vystavených Poskytovatelem samostatně Účastníkovi, resp. Dalším účastníkům. Faktury budou vystavovány dle 
prokazatelně čerpaných služeb. Splatnost faktur bude stanovena na 30  dnů ode dne doručení Účastníkovi, resp. 
Dalšímu účastníkovi, faktura se považuje za uhrazenou dnem, kdy je částka odepsána z účtu Účastníka v  prospěch 
účtu Poskytovatele. Poskytovatel doručí Účastníkovi jednotlivé faktury v listinné formě osobně nebo doporučeně 
poštou na adresu sídla Účastníka nebo v elektronické formě prostřednictvím datové schránky ÚZEI nebo e-mailem 
se zaručeným elektronickým podpisem Poskytovatele na adresu uctarna@ uzei.cz. Faktura bude obsahovat přílohy v 
XLS či CSV po jednotlivých telefonech (tel. číslo, zúčtovací období, celková částka bez DPH). Měsíční plnění je vždy 

samostatným zdanitelným plněním.
2.7 V  případě, že faktura neobsahuje náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

případně dle jiného platného obecně závazného právního předpisu, je Účastník oprávněn tento daňový doklad 
(fakturu) vrátit Poskytovateli a požadovat odstranění těchto nedostatků daňového dokladu (faktury). Do doby 
odstranění vad daňového dokladu (faktury) není Účastník v  prodlení s úhradou ceny poskytnuté služby včetně

Vodafone Czech Republlc a.s.. se sídlem náměstí Junkových 2,155 00  Praha 5, ČR, IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001. Společnost byla zapsána 
dne 13.8.1999 v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka B.6064



zařízení. Po odstranění těchto vad faktury (daňového dokladu) a jejím doručení Účastníkovi běží nová Ihůta splatnosti 
faktury.

2.8 Při nedodržení termínu splatnosti Účastníkem je Poskytovatel oprávněn požadovat úhradu úroku z prodlení v 
zákonné výši.

2.7 Místem plnění bude území České republiky.

2.8 Poskytovatel se zavazuje zajistit přenositelnost současných telefonních čísel na nového operátora v souladu se 
zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a změnách, v platném znění. Poskytovatel není 
odpovědný za neposkytnutí součinnosti Účastníka nebo stávajícího operátora při zajišťování přenositelnosti.

2.9 Účastníkovi bude v souvislosti s uzavřením této Sm louvy poskytnuta dále sleva ve výši 0  Kč (bez DPH), kterou je 
Účastník oprávněn využít jako slevu na nákup či pronájem zboží Poskytovatele, za podmínky, že cena zboží či 
pronájmu bude po slevě činit minimálně 1 Kč bez DPH.

2.1 ONa žádost Účastníka umožní Poskytovatel osobám majetkově propojeným s Účastníkem, přistoupit na základě 
písemné dohody o přistoupení k této Sm louvě a užívat Služby za zvýhodněných podmínek uvedených v této 
Smlouvě jako tzv. Další účastník.

2.11 Cena za skutečně poskytnuté služby bude zahrnovat veškeré a konečné náklady spojené s plněním předmětu 
Smlouvy. Za neměnný základ ceny se považuje cena bez DPH, sazba DPH je ve Smlouvě uvedena v zákonné výši ke 
dni podpisu Smlouvy. V případě změny sazby DPH v průběhu plnění sm louvy bude cena za předmět plnění 
adekvátně změněna.

2.12Reklamace vyúčtovaných služeb se bude uplatňovat písemně (postačí e-mailem) na kontaktní adresu Poskytovatele 
za podmínek a ve lhůtě stanovené zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o elektronických komunikacích).

2.13 Poskytovatel reklamaci vyřídí nejpozději ve lhůtě stanovené zákonem o elektronických komunikacích. V  případě 
nesouhlasu s vyřízením reklamace je Účastník oprávněn uplatnit námitky u Českého telekomunikačního úřadu.

2.14 Poskytovatel je povinen, bude-li toto třeba, provést migraci telefonních čísel, a to zdarma. U telefonního čísla bez 
závazku se zaváže provést migraci ve lhůtě do 30ti kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti sm louvy na plnění 
této veřejné zakázky. Pokud poskytovatel tento termín nesplní, je povinen uhradit Účastníkovi smluvní pokutu ve výši 
100,- Kč za každý započatý den prodlení za každou jednotlivou SIM kartu kromě případů, kdy poskytovatel prokáže, 
že nedodržení tohoto termínu je způsobeno okolnostmi, které nemohl ovlivnit.

2.15Poskytovatel je povinen k aktivaci a deaktivaci roamingu na všech užívaných SIM  kartách, jeho zapojení a vypojení 
během lhůty 2 hodin na žádost kontaktní osoby Účastníka, nejpozději však do 4 hodin od přijetí požadavku. V  případě, 
že poskytovatel neaktivuje nebo nedeaktivuje roaming nejpozději do 4 hodin od přijetí požadavku, je Účastníkovi 
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou hodinu prodlení/1 SIM karta.

2.16V případě, že bude poskytovatel v prodlení s poskytováním služeb, zaváže se uhradit Účastníkovi smluvní pokutu, 
která je stanovena ve výši 500,- Kč za každý, byť jen započatý den prodlení či nedodání služeb, a to za každý případ 
prodlení nebo nedodání služeb samostatně.

2.17Ustanoveními o smluvních pokutách není dotčena případná náhrada škody způsobená porušením povinností 
Poskytovatele ve výši převyšující sm luvní pokutu, případná škoda bude vymáhána samostatně vedle smluvní pokuty.

2.18Jakákoliv sm luvní pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy Účastníka k jejímu uhrazení 
poskytovateli.

2.19Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů.

2.20Poskytovatel se zavazuje k uchovávání účetních záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících s dodávkou 
služeb dle platných právních předpisů.

2.21 Účastník není povinen odebrat/vyčerpat celý předpokládaný „rámcový" rozsah plnění, tj. celý předpokládaný počet 
jednotek za měsíc dle přílohy „Specifikace cena a služeb".

2.22Sm louva nepodléhá obchodnímu tajemství, pokud si to smluvní strany výslovně nedohodnou; smluvní strany 
souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě, včetně jejího úplného textu, byly poskytnuty třetím 
osobám  na jejich žádost v souladu se zákonem č. 106/1999 S b., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo zveřejněny na internetových stránkách Účastníka.

2.23 Jestliže bude poskytovatel plnit část předmětu plnění prostřednictvím subdodavatele, odpovídá za něj, jako by plnil 
sám.

2.24Poskytovatel bude povinen reklamací na poskytování služby vyřídit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30  
dnů ode dne doručení reklamace. Pokud se strany nedohodnou jinak, bude Poskytovatel povinen u reklamace 
výpadku poskytování služeb odstranit technickou nebo provozní závadu, která by bránila řádnému poskytování 
služby do 48  hod. O vyřízení reklamace pořídí poskytovatel písemný záznam, který bude zaslán kontaktní osobě 
Účastníka, která reklamaci podávala.

2.25 Jakékoliv arbitrážní řízení je pro uzavřenou sm louvu vyřazeno.

_________________________________________________________________________________________________   2/4

Vodafone Czech Republíc a.s., se sídlem náměstí Junkových 2 ,155  00  Praha 5, ČR, IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001. Společnost byla zapsána 
dne 13.8.1999 v  obchodním  rejstříku vedeném u Městského soudu v  Praze, spisová značka B.6064



3. Kontaktní osoba Účastníka
Jméno a příjmení.: Ing. Vladimír Prchlík
Funkce ve společnosti: vedoucí odboru vnitřní a majetková správa
Telefon: ..............
Email: ..............................
Účastník podpisem této Sm louvy potvrzuje, že Kontaktní osoba je oprávněna zastupovat Účastníka ve všech 
záležitostech a při všech právních a jiných úkonech souvisejících se Smlouvou, tzn. je zejména oprávněna 
podepisovat za Účastníka dodatky k  této Smlouvě, podepisovat jednotlivé Dílčí smlouvy, a to až do doby, než 
Účastník písemně oznámí poskytovateli novou Kontaktní osobu. Účastník současně potvrzuje, že od Kontaktní osoby 
získal souhlas k poskytnutí jejích osobních údajů Poskytovateli, a to na dobu trvání Sm louvy či do doby oznámení 

zm ěny Kontaktní osoby, a k výše uvedenému účelu.

4. Doba trván í Sm lou v y
4.1 Tato Sm louva se uzavírá na dobu určitou 12 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy. Smlouva nabývá platnosti dnem 

podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Účastník se zavazuje realizovat zveřejnění této Sm louvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem.

4.2 Účastník je oprávněn odstoupit od sm louvy v případě, když
a) Poskytovatel není schopen poskytovat jakoukoliv ze služeb, a to ode dne, kdy poskytovatel písemně

prohlásí, že není schopen jakoukoliv ze služeb poskytovat,
b) výpadek poskytovaných služeb bude trvat déle než 48 hodin, anebo
c) nedojde během 90 dní ke změně v reklamované kvalitě služeb, a pokud Poskytovatel neprokáže, že

vynaložil maximální úsilí ke zlepšení její kvality.
Ve výše uvedených případech účinky odstoupení nastávají po třech měsících ode dne doručení oznámení o 
odstoupení poskytovateli, s výjimkou uvedenou v  písm. b) tohoto bodu obchodních podmínek, kdy účinky 
odstoupení Účastníka od sm louvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení poskytovateli.

4.3 Sm luvní strany m ohou smlouvu ukončit rovněž výpovědí, která může být podána i bez uvedení jejího důvodu, a to s 
tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 

doručena druhé smluvní straně.

5. U stanoven í spo lečná a závěrečná
5.1 Práva a povinnosti výslovně neupravené v této Sm louvě nebo Dílčí smlouvě, zejména poskytování Služeb se řídí 

podmínkami jednotlivých služeb, poskytování služeb elektronických komunikací se řídí aktuálně platnými 
Všeobecnými podmínkami pro poskytování služeb elektronických komunikací společnosti Vodafone (dále jen 
„Všeobecné podmínky"). Zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů (dále jen Údaje") 
se řídí Informacemi pro účastníka a uživatele o zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů 
(dále jen „Informace"). Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, podpisem Sm louvy uděluje Účastník souhlasy se 
zpracováním Údajů k účelům uvedeným v čl. 5 Informací. Reklamace vadného zboží a Služeb se řídí platnými 
právními předpisy a Reklamačním řádem. Ceny Služeb a zboží neuvedené v Nabídce či Dílčích smlouvách se řídí 
aktuálně platným standardním ceníkem pro zákazníky Vodafone OneNet (dále jen "Ceník”).

5.2 Poskytovatel je oprávněn aktualizovat a měnit jednostranně tyto Všeobecné podmínky a Obchodní podmínky 
OneNet, přičemž se Vodafone zavazuje jakoukoliv aktualizaci nebo zm ěnu oznámit bez zbytečného odkladu 
Účastníkovi před nabytím účinnosti této aktualizace nebo změny. Uvedené zm ěny je Poskytovatel oprávněn provést 
zejména v případě zm ěny právních předpisů, zavedení nových služeb a technologií nebo z důvodu zm ěny podmínek 
na trhu, a to postupem dle čl. 1.1.4 Všeobecných podmínek.

5.3 Poskytovatel tímto prohlašuje, že veškeré podmínky a požadavky Účastníka vymezené v  zadávací dokumentaci, jsou 
pro něj závazné a jsou součástí této Smlouvy. Pokud by některá ustanovení této Sm louvy byla v  rozporu 
s  podmínkami a požadavky Účastníka vymezenými v zadávací dokumentaci, stanou se tato ustanovení neplatnými a 

použijí se ustanovení zadávací dokumentace.
5.4 Obchodní podmínky OneNet jsou nedílnou součástí této Smlouvy, jakož i jednotlivých Dílčích smluv. Smluvní vztah 

tvoří ke dni jejich podpisu oběmi smluvními stranami příslušné Dílčí sm louvy včetně příloh. V  případě rozporu 
Smlouvy, Dílčích smluv, Obchodních podmínek OneNet, Všeobecných podmínek a ostatních dokumentů má 
přednost úprava obsažená ve Smlouvě před Dílčí smlouvou, Obchodními podmínkami OneNet, Všeobecnými 
podmínkami a ostatními dokumenty, a to v tomto pořadí.

5.5 Aktuální verze Obchodních podmínek OneNet, Všeobecných podmínek, Reklamačního řádu a Ceníku jsou k dispozici 

na stránkách www.vodafone.cz.
5.6 Podpisem Sm louvy Účastník potvrzuje, že se s výše uvedenými dokumenty podrobně seznámil a bez výhrad s nimi 

souhlasí a akceptuje je. Účastník bere na vědomí, že Poskytovatel trvá na svých Všeobecných podmínkách,

Vodafone Czech Republic a.s„ se  sídlem náměstí Junkových 2 ,155  00  Praha 5, ČR, IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001. Společnost byla zapsána 
dne 13.8.1999 v obchodním  rejstříku vedeném u Městského soudu v  Praze, spisová značka B.6064

3/4

http://www.vodafone.cz


Obchodních podmínkách OneNet, včetně všech ostatních výše uvedených dokumentů, a znění této Smlouvy. Práva 
a povinnosti smluvních stran neupravené v této Smlouvě ani v jiných navazujících dokumentech se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, popř. dalšími příslušnými právními předpisy.

5.7 Smluvní strany se dohodly na vyloučení § 557 občanského zákoníku. Účastník přebírá podle § 1765 občanského 
zákoníku riziko zm ěny okolností. V souvislosti s uzavíráním této Smlouvy či Dílčí sm louvy smluvní strany ujednaly, že 
odpověď Účastníka s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky na uzavření Smlouvy, resp. Dílčí smlouvy, ani 
když podstatně nemění podmínky nabídky (§1740 odst. 3 občanského zákoníku). Poskytovatel poskytuje služby a 
zboží pouze za podmínek uvedených ve Smlouvě a Dílčích smlouvách, a proto zaslání jiných obchodních podmínek 
považuje Poskytovatel za nepřijetí návrhu ze strany Účastníka, a za nový návrh, jehož přijetí však musí být ze strany 
Poskytovatele písemně potvrzeno (§1751 odst. 2 občanského zákoníku).

5.8 Tato Sm louva je sepsána v českém jazyce ve třech vyhotoveních, z nichž účastník obdrží po dvou a poskytovatel po 

jednom vyhotovení.
5.9 Tato Sm louva a Dílčí sm louvy mohou být m ěněny pouze písemnými dodatky vlastnoručně podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran; písemnou formou není pro účely zm ěny Sm louvy či Dílčí sm louvy výměna e- 

mailových či jiných elektronických zpráv.

Příloha č. 1 -  Nabídka
Příloha č. 2 -  Všeobecné podmínky, Obchodní podmínky OneNet, Reklamační řád (je součástí přílohy č. 1) 
Příloha č. 3 -  Specifikace cen a služeb
Příloha č. 4 -  Pověření pro Ing. Veroniku Doubkovou (je součástí přílohy č. 1)
Příloha č. 5 -  Dílčí smlouva o poskytování služeb Vodafone OneNet -  Hlasové služby

Vodafone Czech Republíc a.s., se sídlem náměstí Junkových 2,155 00  Praha 5, ČR, IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001. Společnost byla zapsána 
dne 13.8.1999 v  obchodním  rejstříku vedeném u Městského soudu v  Praze, spisová značka B.6064

4/4


